Alam spem pacis faciebant, necessario et ipse ad bellum administrandum incumbere, et urbes ad deditionem volentes nolentesque cogere. Imperatrici vero Didymotichi cum aliud de imperatore marito nihil comperisset, nisi apud Berroam urbem deditionem esse, episcopus nuntiavit jam Chalcedonem pervenisse, cui statim adjuncta miles, quandoquidem nihil non magnum de eo sentiebant, et ut venturorum omnium provido diligenter attendebant. Aguntur mox feriae, plausus edunt, et reditum imperatoris Deo impensae gratulantur. Post diem tertium Muzalon ab imperatore adveniens, omnia ut gesta erant recensuit; rursumque feriae et quidem constantius celebratae. Georgius autem Glabas, unus praefectorum presidii Didymotichensis, episcopum conveniens, ut sibi ad imperatorem praefecturo bene precaretur petebat, quod se timere diceret ne ante illius reditum meritis, suavissimo ejus aspectu privaretur. Episcopus eum proficisci permissit, hortatus bono esset animo, visuram imperatorem, et quidem in ea ipsa urbe, et in quibusdam functionibus utiliter ei **574** inserviturum. Interjecto autem nonnullio tempore, ubi se viderit ad illud caeleste tribunal evocatum, praeparet animum ut paulo post ipse quoque mortalitatem expleturus: sic enim visum Deo. Haec ut pronuntiata sunt, ita evenerunt. Imperatore autem Peritheorium obsidente, scalasque et machinas ad muros oppugnandos comparante, Sancta Pax et Pobisodus castella Meropes (29) se tradiderunt, quorum incolae venientes praefectum sibi dari rogabant. Dediderunt se cum illis et alii quidam agrestes, ad eundem montem vicis sine muris habitantes, qui propter propensionem erga imperatorem (sub eo enim antea, vivo adhuc Andronico imperatore, militaverant) praeceteris ad eum venerunt. Cui cogitanti quid eis negotii imponeret, et quem praeficeret, Monitizilum praeficere placuit, non solum quia propter communionem gentis rusticani illi eum complexuri essent, sed quod etiam in praelio nullum a se magnanimitatis ac fortitudinis officium desiderari pateretur, ad praedandum, rapiendumque exercitatissimus. Erat enim genere Mysus, et propter eas quas dixi artes profligatus, ad Romanos se applicaverat, eumque Andronicus imperator in alium militem retulerat. Qui cum praedis agendis semper delectaretur, et Maesiae, utpote locorum peritissimus, non parum incommodaret, saepe monebatur ab his qui Maesorum Romanorumque confinis tuendis praecrant, ne in foedere hujusmodi maleficia designaret, et bellum irritaret. Quorum vocibus ille non peritus expugnabatur, sed ad tempus quiescens, intermissa repetebat. Jamque scelerum suorum pretium laturus, quoniam et Maesiae propter atrocitatem invisus erat, et Romanis eum comprehendere volentibus

Jacobi Pontani notae.

(29) Merope fuit una ex provinciis, seu regionibus Thraciae sicut Rhodope.

non fidebat, in Tribalios secessit, ubi diu vitam egit. Postea Cantacuzeno Peritheorium Berbera redeunte nuper a Crate cum descivisset, ad eum se contulit. Sciens igitur illum huic prefectura idoneum, et castella, et vicos præterea Meropes non paucos ei commendavit, e quibus non exigua prædonum manus colligebatur. Numerabantur etenim equites paulo amplius trecenti, pedites supra quina millia, quorum omnium præfecturam tunc illi commisit, cum mandatis, ut urbes, quæ se Cantacuzeno dedere nolent, infestas haberet.

πλείους, πεζοὶ δὲ ὑπὲρ τοὺς πεντακισχιλίους· ὧν ἀπάντων αὐτῷ ἐνεχείρισε τότε τὴν ἀρχήν, καὶ προσηλάττε κακῶν τὰς πόλεις, αἱ μὴ προσχωροῖεν βασιλεῖ.

575 CAPUT LXVI.

Didymotichum imperator cum Amurio venit. Thracia urbes imperium recukantes, pœnas launt. Inventus urbes occupat. Morbus Amurii. Præsidium missum Adrianopolim. Prædones apud Didymotichum caduntur et capiuntur. Amurii mortem credit. consilio imperatoris obsecutus. Petitar auxilium ab Mæsorum regi, et dantur ei urbes novæ. Quomodo conjurali Persæ a Thracia vincere conati sint, per quemdam Mauroniam, a quo auxilium accipiebant. Amurii suos retinere in Thracia nequit, et de eo apud imperatorem ejus querimonia.

Quia porro Peritheorium frustra obsidebatur, B machinas fabricatas incendit, totaque classe in Asiam reversa, ipse et Amurius sex millia selectorum Persarum ducentes, Didymotichum ingrediuntur. Didymotichenses publice diem festum agitare, et variis jucunditatibus sese dedere, quod sibi ab inferis cedivum imperatorem excipere viderentur. Aliquot diebus Didymotichi consumptis, Rhodopen exiit, omniaque Morrhæ oppidula confestim se subjecerant, uno excepto, Ephraem nomine. Persæ illis, aliis nihil molesti fuerunt, Ephraem misere afflictum. Ceteris Joanne Asane uxoris fratre preposito, Didymotichum se recepit, et adversus Thracie urbes ex Romanis Persisque confectam agmen mittens, postulabat uti se Tomerum agnoscerent: detrectantes, quantum poterat male multabat. Vici omnes diripiebantur, capti propinquis suis pretio cedebantur. Plurimi occidebantur. Imperator hinc morbum in motum contristabatur, nec aliam nisi se remedium ostendebat: neque enim urbes in ditionem veniebant, ut barbari illis vexandis abstinerent, neque ille contra hostes ex Romanis copias satis magnas habebat, ut Persas, quasi cum solis Romanis bellum toleraturus dimitteret. Quocirca quæquam invitus, et propter calamitatem Romanorum ager animi eas occupabat, necessitate coactus se licet. Præterea cum Rhodopes prefectura es et Romana, Stenimachi, et Zepænes appellata, in qua equites non pauciores mille, lique bellicosissimi, et multitudo pedum, visum eo invenendum. Itaque Didymoticho egredientes, Morrhæm venerunt. Illic delapso in morbum Amurio considerunt, si forte haberet meliuscure. Verum aegrescente malo, cum et medici et medicamenta decissent, Didymotichum reverterunt. Byzantii Marte aperto cum Persis depugnare non valebant. 576 Missa autem cum duce Sphranze Adrianopolim præaidiaria manu (quod ea urbs cæteris Thracie urbibus major et majoris momenti esset), eam mun-